concedo uobis omnibus popuialoribus presenlibus el luturis de Viana iure heredi-
tário in perpeluum, saluo mihi et omnibus successoribus méis omni iure pairona-
tus omnium ecciesiarum de uestra villa et de uesiris terminis que ibi modo sunl
facta et de celero íient quas ecclesias mihi retineo et omnibus successoribus
méis El ego supradiclus Alfonsus do et concedo uobis populatoribus de
Viana ut melius ipsa villa populelur quod meus Riqus homo nunquam pausei in

uestra villa nec in ueslro cauto: el quod pro portatico et pro caluinpniis et pro
omnibus méis rendis el foris el direclis supradiclis de ipsa villa et de suis termi-
nis uos el omnes successores uestri delis mihi et omnibus successoribus meis quolibet
anno mille el C morabitinos ueteres ad lercias anni in cabo de uestro cauto
El retineo mihi et omnibus successoribus meis lotara decimam de omnibus rebus
que intrauerint per focem limie quod soluant eam mihi: et similiter retineo mihi
el successoribus meis portaginem de rebus que intrauerint et exiuerint per focem li-

mie: el piscaiores qui non fuerint vicini de Viana dent mihi et successoribus meis na-
uaon proul dare consueuerunl in ipsa marina. Et vicini de Viana non dent decimam
regi nisi de rebus que ueneriíit de pariibus francie et de terra sarracenorum. El
piscatores vicini de Viana non dent mihi decimam de piscato nec nauaon. Et vicini

de Viana non dent poriaginem ibi nec in loto meo regno- Et do et concedo quod
Concilium de Viana habcat passaginem de ipso portu de Viana de lliuo limie de
una parte el de alia» (Lcg. el Cons., i, p. bíU). Sobre a data atlribuida ao foral

de Vianna veja-se o nosso tomo ii, p. 126, nota 6.
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géneros ou em serviços, mostram exemplo alguns concelhos já no pri-

meiro quartel do século xni^ A conversão era, sobretudo, um expe-

diente financeiro; mas, desde que no foral de qualquer concelho se reco-

nhecia para sempre como direito perpetuo, e não simples concessão tem-

porária ou revogável á vontade do rei, a substituição dos encargos fiscaes

por uma quantia certa de dinheiro, a cuja solução era a collectividade que
ficava obrigada para com a coroa, encargos que sem a conversão recahi-

riam individualmente e sob varias formas nos habitantes, desappareciam,

quanto aos direitos convertidos, as relações onerosas, directas e imme-
diatas, de cada morador para com o fisco, resultantes da posse da terra,

diluindo-se todas na obrigação imposta ao grémio. N'esla situação já não
interessava aos proventos fiscaes a residência do tributário como condição